Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2004
 (Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministro do
Planejamento sobre a contratação de empresas de
terceirização e a integra dos convênios de
cooperação técnica com organismos internacionais,
pelos órgãos da administração direta e autarquias
do Governo Federal, nos últimos cinco anos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do § 2º do artigo 50 da Constituição
Federal e com base nas atribuições da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle,
definidas no Regimento Interno da Câmara dos Deputados, em seu art. 32, inciso VIII,
sejam solicitadas informações ao Ministro do Planejamento, sobre a contratação de
empresas de terceirização e a integra dos convênios de cooperação técnica realizados
com organismos internacionais, pelos órgãos da administração direta e autarquias do
Governo Federal, nos últimos cinco anos.

Informações gerais:
1. Quais empresas contratadas para prestação de serviços e os serviços

executados;
2. Total de trabalhadores terceirizados e o custo por contrato e o local da

prestação dos serviços;
3. Quais as funções executadas pelos empregados terceirizados; e
4. Quais os convênios de cooperação técnica realizados com organismos

internacionais.

Deputado JOSÉ PRIANTE
Presidente